
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

e in particolare l’art. 36 comma 2 che stabilisce: “Fermo restando quanto previsto dagli 
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta. La pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di 
affidamento non e' obbligatoria”; 

VISTO il 2° comma dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 che riporta” … Nella procedura di  cui all'articolo 
36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTO il 2° comma del Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 che stabilisce che “Al Consiglio d'istituto 
spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa  
vigente  in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente 
scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 
10.000,00 euro”; 

VISTI i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c. 2 
lettera a) del D.I. n.129/2018 approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la necessità di procedere allo smaltimento di materiale elettronico/informatico 
obsoleto/rotto; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di interesse; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC; 

CONSIDERATO  il grado di soddisfazione maturato a conclusione dei precedenti rapporti contrattuali con 

Contarina S.p.A. – Via Vittorio Veneto, 6 – 31027 SPRESIANO (TV) (esecuzione a regola d’arte 
e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti); 

CONSIDERATA l’offerta di Contarina SPA – Via Vittorio Veneto, 6 – 31027 SPRESIANO (TV) e ritenuta la 
stessa congrua; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di spesa è inferiore a € 1.000,00;  

ACCERTATO che la spesa, trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tal fine occorre 
assumere apposito impegno, per dare esecuzione al procedimento del servizio; 

 

DETERMINA 

 

 
 

 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000163 - 14/06/2023 - VI.3 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

U
A

R
N

IE
R

I M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO
TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000163 - 14/06/2023 - VI.3 - I

mailto:TVIC876001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 

1) di affidare il servizio dello smaltimento del materiale elettronico/informatico obsoleto/rotto indicato in allegato 
alla Ditta Contarina SPA - Via Vittorio Veneto, 6 – 31027 SPRESIANO (TV) – P.I.: 02196020263 per € 235,66 
imponibile + € 23,57 iva per un totale di € 259,23; 
 
 

2) di assumere apposito impegno di spesa con imputazione all’Attività A01/05 FUNZIONAMENTO GENERALE E 

DECORO DELLA SCUOLA/ Risorse ex art. 39-bis DL 115/2022 – Contenimento del rischio epidemiologico da 
COVID19 del Programma Annuale 2023; 
 

3) codice CIG: ZE13B899F7; 
 

 

In base al principio della trasparenza, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 coordinato con le modifiche 

apportate dal D.Lgs 97/2016, la presente determina viene pubblicata nel sito web istituzionale, nella sezione 
“amministrazione trasparente”. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Michelangelo Guarnieri. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Guarnieri Michelangelo 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000163 - 14/06/2023 - VI.3 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

U
A

R
N

IE
R

I M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO
TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000163 - 14/06/2023 - VI.3 - I

mailto:TVIC876001@istruzione.it

		2023-06-14T14:11:38+0200
	Michelangelo Guarnieri




